
 
 

 

 

 

 

PORTARIA CRP-02 Nº 005/2021               

Altera a composição da Comissão 
Especial “De volta para Casa”. 

         A Presidente do Conselho Regional de Psicologia da 2a Região – CRP-02, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais estabelecidas no Art. 9º, VIII, do Regimento Interno, aprovado 
pelo Conselho Federal de Psicologia, por meio da Resolução CFP nº 16/2010, 

RESOLVE:     

Art. 1º - Aprovar o psicólogo colaborador da Comissão Psicologia e Atenção à Pessoa com 
Deficiência, Dã Filipe Vieira da Silva - CRP-02/19.271 e a funcionária Maria Valéria de Oliveira 
Correia Magalhães - CPF: 528.999.934-53 - Psicóloga Orientadora Fiscal, como membros da 
Comissão Especial “De volta para Casa”. 

Art. 2º  - A Comissão passa a ter a seguinte composição: 

 Alda Roberta Lemos Campos Boulitreau CRP-02/ 6.280 - Conselheira Presidente; 
 Telma Maria Albuquerque Gonçalves de Melo CRP-02/ 6.195 – Cons. Vice-Presidente; 
 Norma Maria de Sousa Cassimiro CRP-02/ 5.693 - Conselheira Tesoureira; 
 Larissa de Melo Farias CRP-02/ 14.616 - Conselheira Secretária; 
 Thaís Emanuella Ferreira Lopes de Araújo - CPF: 052.683.654-79 - Coordenadora Geral; 
 Elane Cristina Lima de Aguiar - CPF: 098.725.344-11 - Assessora Administrativa; 
 Marcela Calheiros Leite Barros CPF: 702.716.821-91 - Psicóloga Técnica Fiscal; 
 Valéria Nogueira de Azevedo CPF: 247.925.274-49  - Auxiliar Administrativo; 
 Maria de Fátima  Dos Santos Neves CPF: 126.044.374-49  - Ass. de Projeto Especiais; 
 Dã Filipe Vieira da Silva  CRP-02/19.271 - Psicólogo colaborador; 
 Maria Valéria de O. Correia Magalhães CPF: 528.999.934-53 - Psicóloga Orientadora 

Fiscal. 

   Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua assinatura. 

                                               Recife, 09 de agosto de 2021. 

 

 
 
 

Alda Roberta Lemos Campos Boulitreau 
Conselheira Presidente do CRP-02 

 


